
Správa státních hmotných rezerv, Šeříková 616/1, 150 85  Praha 5 – Malá Strana 
tel.: +420 222 806 111, fax: +420 251 510 314, IS DS: 4iqaa3x, e-mail: posta@sshr.cz, www.sshr.cz 

SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV 

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy 

  
Praha 2. ledna 2025 
č. j.: xxxxx/24/2 - SSHR 

  

 Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

 

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt obdržela dne 19. 12. 2024 
Vaší žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Uvedenou žádostí je požadováno poskytnutí těchto informací: 

„1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před 
účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím 
o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 

2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení? 

3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po 
účinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím 
o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě. 

4. Kolik z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?“ 

 

Správa se Vaší žádosti pečlivě věnovala a sdělujeme následující souhrnnou odpověď ke všem 
čtyřem položeným otázkám: 

 

Před účinností zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů nebylo v našem úřadu přijato 
žádné oznámení o protiprávním jednání. 
 
Po účinnosti zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů bylo v našem úřadu přijato jedno 
oznámení o protiprávním jednání. Nebylo podáno zaměstnanci ve státní službě a bylo 
vyhodnoceno jako neodůvodněné. 
 
 
 
 
 



2 

Informace v tabulkové podobě 
Oznámení  
o protipráv- 
ním jednání 
před 
účinností 
zákona  
č. 171/2023 
Sb. 

Podáno 
zaměstnanci 
ve státní 
službě 

Počet 
odůvodně- 
ných  
oznámení 

Oznámení  
o protipráv- 
ním jednání 
po účinnosti 
zákona  
č. 171/2023 
Sb. 

Podáno 
zaměstnanci 
ve státní 
službě 

Počet 
odůvodně- 
ných  
oznámení 

0 0 0 1 0 0 

 

 

S pozdravem 

 JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D. 
 podepsáno elektronicky 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


